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ylaki nóg - na ile terapia 
farmakologiczna jest 
w stanie pomóc?

Choroba żylakowa ma charakter 
przewlekły i jest nieuleczalna, 
tzn. nie można jej się pozbyć raz 
na zawsze. Dodatkowo cechuje się 
ona okresami zaostrzeń i poprawy, 
które są uzależnione od bardzo 
wielu czynników. Najczęstsze 
dolegliwości związane z tą chorobą, 
takie jak bóle i skurcze łydek oraz 
obrzęki kończyn dolnych, nie są 
wprost proporcjonalne do wielkości 
i wyglądu żylaków. Można mieć 
prawie niewidoczne „pajączki” 
żylne i bardzo nasilone objawy oraz 
odwrotnie: bardzo duże i rozległe
żylaki praktycznie bez innych 
dolegliwości. Podstawą przewlekłego
leczenia choroby żylakowej jest 
terapia zachowawcza, której 
ważnym elementem jest leczenie 
farmakologiczne. Głównym celem 
takiego leczenia jest zmniejszenie 
bądź zlikwidowanie objawów 
choroby.

Co to jest diosmina i jak działa?
Celem leczenia farmakologicznego 
jest zarówno redukcja uciążliwych 
objawów, jak i zahamowanie 
postępu przewlekłej choroby żylnej. 
W leczeniu farmakologicznym 
stosuje się leki fl ebotropowe, wśród 
których mamy do wyboru wiele 
preparatów różniących się między 
sobą tym, czy uzyskuje sie je w sposób
naturlany czy sztuczny, czy zakres
ich działania jest przeciwzapalny 
czy przeciwobrzękowy oraz różniące 
się farmakokinetyką czyli sposobem 
wchłaniania, biodostępnością oraz

sposobem wydalania. Najczęściej 
stosowanym i najlepiej poznanym 
lekiem fl ebotropowym jest 
diosmina. Diosmina skutecznie 
zmniejsza dolegliwości poprzez 
działanie przeciwzapalne i ochronne
na śródbłonek naczyń żylnych oraz
zwiększające napięcie ścian żylnych,
zapewnia ochronę zastawkom żylnym
oraz zmniejsza ryzyko wystąpienia 
powikłań. Dodatkowo wykazuje ona 
istotne działanie przeciwobrzękowe, 
co można wykorzystać nie tylko 
w zmniejszeniu obrzęków 
pochodzenia żylnego. Diosmina jest 
lekiem bezpiecznym ze względu na 
małą ilość działań niepożądanych 
o często przemijającym charakterze, 
nawet przy długotrwałym 
stosowaniu. Preparaty diosminy 
są rekomendowane w leczeniu 
przewlekłej choroby żylnej, 
zarówno w wytycznych polskich 
jak i międzynarodowych organizacji 
medycznych zajmujących się 
chorobami naczyń.

Mikronizacja - dlaczego jest tak 
istotna?
Diosmina jest substancją trudno 
wchłanialną w organizmie, 
dlatego na rynku obok form 
niezmikronizowanych, dostępne są 
również diosminy zmikronizowane. 
Poprzez poddanie preparatu 
diosminy procesowi mikronizacji, 
czyli zmniejszenia cząsteczek, 
uzyskano znaczne polepszenie 
wchłaniania leku z przewodu 
pokarmowego, co wpłynęło 
korzystnie na jej biodostępność, 
a co za tym idzie, skuteczność.
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